ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2018 г. N 995

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 18.2 ПРАВИЛ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Абзац первый пункта 18.2 Правил дорожного

движения Российской Федерации, утвержденных

постановлением Совета Министров -

Правительства Российской Федерации от 23

октября 1993 г. N 1090 "О правилах дорожного

движения" (Собрание актов Президента и

Правительства Российской Федерации, 1993, N 47,

ст. 4531; Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, N 52, ст. 5733; 2012, N 15, ст.

1780; 2015, N 15, ст. 2276; N 46, ст. 6376; 2017, N

28, ст. 4139; 2018, N 8, ст. 1225), изложить в

следующей редакции:

"18.2. На дорогах с полосой для маршрутных

транспортных средств, обозначенных знаками

5.11.1, 5.13.1, 5.13.2, 5.14, запрещаются движение

и остановка других транспортных средств (за

исключением школьных автобусов и

транспортных средств, используемых в качестве

легкового такси, велосипедистов, а также

транспортных средств, которыми в период с 23

февраля по 14 марта 2019 г. перевозятся

определенные Правительством Красноярского

края по согласованию с Министерством

транспорта Российской Федерации,

Министерством внутренних дел Российской

Федерации и автономной некоммерческой

организацией "Исполнительная дирекция XXIX

Всемирной зимней универсиады 2019 года в г.

Красноярске" клиентские группы (представители

национальных федераций студенческого спорта,

участники спортивных соревнований,

представители Международной федерации

студенческого спорта (FISU), представители

средств массовой информации, технические

официальные лица, иные лица, принимающие

участие в мероприятиях XXIX Всемирной зимней

универсиады 2019 года в г. Красноярске) при

наличии аккредитационного свидетельства,

выдаваемого автономной некоммерческой

организацией "Исполнительная дирекция XXIX

Всемирной зимней универсиады 2019 года в г.

Красноярске", - в случае, если полоса для

маршрутных транспортных средств располагается

справа) на этой полосе.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ